



در جلسه هیات دولت مطرح شد

ماموریت ویژه

رئییسی به وزرا

صفحه ۶



همزمان با سالگرد تنش‌زدایی میان ایران و عربستان بررسی می‌شود

پیشران‌ها و پس‌ران‌های

روابط میان تهران-ریاض

گروه بین الملل – یک کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار کرد: ایران و عربستان در طول یک سال گذشته بعد از تصمیم جهت برقراری روابط بیشتر به سمت مدیریت تنش حرکت کرده‌اند و هنوز زود است که این انتظار را داشت که روابط به سطح همکاری‌های عالی برسد.
ایران و عربستان بعد از هفت سال قطعی روابط و انجام پنج دور مذاکره بین دو کشور در بغداد، روز جمعه ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱ طی بیانیه‌ای مشترک، خبر از حصول توافق بین دو کشور برای از سرگیری روابط دادند؛ موضوعی که اثرات آن محدود به روابط تهران و ریاض نبود و تأثیرات گسترده منطقه‌ای به همراه داشت.
به دنبال سفر بهمن‌ماه ۱۴۰۱ سید ابراهیم رئیسی به یکن و گفت‌وگوهای انجام شده میان رییس‌جمهور چین با رییس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران، علی شمخانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی ایران از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه در شهر یکن با هدف پیگیری توافقات سفر رییس‌جمهور، مذاکرات فشرده‌ای را به منظور حل‌وفصل نهایی موضوعات فیمابین تهران–ریاض با همتای سعودی خود آغاز کرد و پس از انجام چند روز مذاکرات فشرده میان دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران با همتای سعودی خود در شهر یکن، جمعه ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱ خورشیدی برابر با ۱۰ مارس ۲۰۲۳ میلادی، بیانیه سه‌جانبه‌ای در یکن با امضای «علی شمخانی» نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، «مساعد بن‌محمد العیبان» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و «واتگ بی» عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رییس دفتر کمیسیون مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین در مورد از سرگیری روابط تهران و ریاض منتشر شد.

شرح درصحه ۱



بانک‌ها پرداخت تسهیلات

اجاره مسکن را به بیانه پایان

سال متوقف کردند

هفت خوان

وام ودیعه

صفحه ۵



نارنجک دستی جایی در میان سنت‌ها ندارد

نَه‌به‌چهارشنبه‌سوری خطرناک

صفحه ۶

هشدار درباره صرف‌نظر بیماران

از دریافت خدمات درمانی به

دلیل بحران اقتصادی

هزینه کمرشکن

سلامتی

صفحه ۴



خبر

پیش‌بینی عضو اتاق بازرگانی ایران از آینده بازار ارز

قیمت دلار به‌زودی فروتنی می‌کند



عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی و گمانه‌زنی در فضای مجازی از مهمترین عوامل نوسانات قیمت ارز است.

محمود صابری عضو کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران در خصوص نوسان نرخ ارز در روزهای پایانی سال که سابقه‌های طولانی در چنین مقطع زمانی دارد، به ایسا، گفت: همواره در اواخر سال شاهد این اتفاق هستیم، چراکه تقاضای ارز در این مقطع زمانی با هدف سفرهای تفریحی و همچنین در برخی اوقات در روند واردات کالای قاچاق در بازار غیررسمی، چنین نوسانی را رقم می‌زند. البته نوسانات ارزی در پایان سالجاری دلایل دیگری هم دارد که از چند ماه قبل آغاز شده و در برخی موارد همچنان ادامه دارد.

انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی

وی بخش دیگری از دلایل نوسانات بازار ارز را به انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی و گمانه‌زنی افزایش نرخ در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها مرتبط خواند و گفت: بی تردید بخش زیادی از نوسانات ارزی کنونی به دلیل جوسازی سودجویان و اهداف سیاسی برخی رسانه‌هاست. به عنوان مثال بحث انتخابات آمریکا از هم اکنون به عنوان یکی از عوامل ایجاد اخبار منفی در رسانه‌های معاند مطرح شده تا به نوسانات اخیر دامن بزند و به نظر من قیمت به زودی و با فروکش کردن التهابات، کاهش یافته و نهایت به ثبات می‌رسد.

پرهیز از حرف‌هایی که به انتظارات تورمی دامن می‌زند

این فعال اقتصادی ادامه داد: اینکه در برخی جلسات رسمی و غیررسمی دولتی صحبت از بالا رفتن قیمت دلار می‌شود، به خودی خود باعث افزایش انتظارات تورمی خواهد شد که به واقع باید از طرح این اظهارات در جلسات و رسانه‌ها پرهیز کرد. به ویژه با توجه به شرایط کنونی داخلی و بین‌المللی که هر اتفاقی می‌تواند باعث ایجاد موج جدید نوسان ارز شود و بازار را به هم بزند.

نمی‌توان با سروکوب بازار را کنترل کرد

صابری با تأکید بر کنترل و مدیریت منطقی بازار از سوی دولت و بانک مرکزی گفت: صراحتاً باید به این موضوع اشاره کنم که با سروکوب بازار نمی‌توان از پس کنترل نوسانات برآمد، چرا که بازار با انجام چنین اقدامی با کوچکترین اتفاق یا بهانه‌ای مجدداً دچار نوسان و افزایش قیمت خواهد شد. به همین دلیل بانک مرکزی باید همچون ماههای گذشته با روش و برنامه منطقی خود به مدیریت بازار بپردازد و احتمال سوء استفاده دلالان و سودجویان از این شرایط را به حداقل برساند.

افزایش ۲۰ درصدی طی یکسال عدد قابل قبولی است

عضو کمیسیون صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به افزایش حدود ۲۰ درصدی نرخ ارز در طول یکسال اخیر گفت: به نظر من این افزایش با توجه به تورم حدود ۴۰ درصدی و التهابات ماه‌های اخیر در منطقه، یک عدد قابل قبول است.

تسهیل صادرات برای ارزآوری

وی با اشاره به لزوم هموارسازی مسیر ورود ارز به کشور از طریق فعالان اقتصادی و صادرکنندگان گفت: یکی از اقداماتی که دولت و بانک مرکزی می‌توانند در زمینه منابع ارزی انجام دهند، کاهش محدودیت های ورود ارز از طریق صادرکنندگان است. به طوری که با حمایت‌های بیشتر از تولیدکنندگان، فعالان اقتصادی و تجار، زمینه افزایش صادرات را فراهم کرد تا ارز بیشتری نیز وارد کشور شود.

واکنش دستیار رئیس جمهوری به حادثه در مانگاه قم:

خیلی متأسفم؛ موضع من قطعا رد این مواجهه هست

فیلتز کردم و ایشان هم دستور دادند.

این روزها درباره حجاب مسائلی هست. بنده در بحث حجاب قائل به یک نگاه فرهنگی و تربیتی در کنار قانون هستم.
در بحث ورود به قتل‌های ناموسی تابوشکنی کردم. می‌گویم تعدادش زیاد است اما یک موردش هم احساسات مردم را جریحه دار می‌کند که در این خصوص هم جلسات و بسته‌هایی داشتم.
درخصوص برپایی تجمعات جلساتی داشتیم بحث‌هایی با رئیس‌جمهور و مجلس داشتم که قانون مطبوعات باید ارتقا پیدا کند و حمایتی تر شود. درباره حضورن در جلسات هیات دولت، رئیس‌جمهوری گفتند در تمامی جلسات حضور داشته باشید که تا امروز محقق نشده.

به عنوان عضو کمیته حقیقت‌یاب ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱ به زندان اوین رفتم و با خانم حامدی دیدار کردم. قبلاً هم گفتم خبرنگاری که در میدان حضور دارد و گزارشی تهیه می‌کند باید حمایت شود. تاکنون ۲ مرتبه با کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی

درباره ناآرامی‌های ۱۴۰۱ جلسه مجازی برگزار کردم. موضوع باید با حضور متخصصان و اصحاب رسانه باید انجام شود. در قالب کمیته حقیقت‌یاب ناآرامی‌های سال ۱۴۰۱، با خانواده‌های جان باختگان این ناآرامی‌ها گفت‌وگوهایی انجام شد. برخی افراد دخالتی در این حوادث نداشتند اما آسیب دیدند مثلاً فردی رفته بود نان بخرد اما در اثر این ناآرامی‌ها از ناحیه چشم آسیب دیده بود. حتی شهروندان عادی هم آسیب دیدند که خسارت‌هایی پرداخت شد. تعدادی از مجریان قانون آسیب دیدند.

پیگیری حقوق بین‌المللی مردم ایران را در مجامع بین‌المللی تعریف کردم. در حدود ۱۰۰ نامه با دستگاه‌های مختلف مکاتبه داشتم. در پیگیری حقوق مردم نمی‌توانیم بدون پیش‌زمینه و به صورت چریکی اقدام کنیم اما جاهایی هم که لازم بوده است بی‌محایا حضور یافتم و مسائل را پیگیری کردم.

در موضوع حجاب پیگیری‌هایی داشتم و به استناد حکمی که

داشتم موضع‌گیری‌هایی داشتم که به نفع مردم شد. در بحث شهوپر به اخراج اساتید ورود کردم. از اساتید دانشگاه که مدعی اخراج بودند خواستم مدارک و دلایل خود را ارسال کنند. با وزیران بهداشت و علوم دیدار داشتم. البته مستنداتی دریافت نکردم. در این زمینه پیگیری شد.

درخصوص لایحه امنیت زنان به مجلس نامه زدم تا تعیین تکلیف شود و گفتم اگر برای لایحه حجاب این امکان وجود دارد که به سرعت تصویب شود باید برای لایحه امنیت زنان که اتفاقاً رویکرد جمهوری اسلامی و اسلام عزیز در مورد کرامت بانوان و صیانت از زنان هم تناسب خیلی زیادی دارد این امکان وجود داشته باشد. نمی‌دانم این لایحه به عمر این مجلس می‌رسد یا خیر. در نامه‌ای به دبیر شورای عالی فضای مجازی خواستار تشریع نتیجه دستور رئیس‌جمهوری درباره “بانزنگری در سیاست‌های مسدوسازی فضای مجازی” شدم اما تاکنون جوابی دریافت نشده است. در این خصوص نامه‌ای به رئیس‌جمهور دادم که باید این مهم تعیین تکلیف شود.

در بازدید از موزه شهید بهشتی متوجه شدم سایت شهید بهشتی که آثار ایشان را عرضه می‌کند از سال ۸۹ فیلتر است. حدود ۱۰ روز قبل در نامه‌ای به رئیس‌جمهوری درخواست رفع

می‌گیرد؟ چرا فیلم می‌گیرد؟
محور مرجعیت خودش را از دست داده و در برابر او پرخشاگاری انجام می‌شود، اینها نیاز به آسیب شناسی‌های جدی دارد.

ریشه‌ها باعث شده این نمای بیرونی به وجود بیاید. این فیلم نازیبا، نمای بیرونی است. من به مواجهه دو طرف نقد دارم.

تلاش من در طول یک سال این بوده که این گفت‌وگوها را برسانم به گفت‌وگوهای آرام و منطقی که باهم صحبت کنیم. باید بنشینیم حرف بزنیم. نه درمی‌هستیم که یک روزه باحجاب بشدیم و نه یک روزه بی حجاب بشدیم. این را باید ببیزیریم. حرف مشترک بسیار باهم داریم. موضع من قطعا رد فضای مجازی ساعت‌ها گفت‌وگو کردم. توضیح دادم که امنیت این نوع مواجهه هست. این تقابل را مقام معظم رهبری حتی به نمایندگان مجلس جدید هم تذکر دادند. تولید خشونت نباید بکنیم. نوع حرفی که می‌زنیم و نوع مواجهه‌ای که می‌کنیم، امر به معروف و نهی از منکر طیف گسترده‌ای را فرامی‌گیرد. درباره فیلترها، حتماً موقایق نیستم ... با روح بشر در تضاد است. در این باره با وزیر ارتباطات و دبیر شورای عالی فضای مجازی ساعت‌ها گفت‌وگو کردم. توضیح دادم که امنیت جامعه نباید به حساب حقوق مردم باشد. از دبیر شورای عالی فضای مجازی خواستم با مردم صحبت کنند و توضیح دهند.

به رئیس‌جمهوری درباره رفع فیلتر سایت شهیدبهشتی نامه زدم و ایشان دستور ویژه داد. تعداد زیادی از اساتید به کار بازگشتند و تعدادی دیگری هم در دست اقدام است. برای رفع برخوردهای تبعیض آمیز و به دور از عدالت با دختران مجرد دهه ۶۰ در ادارات نامه نگاری و پیگری انجام شد. برای حقوق مادی و معنوی زنان دفتری طراحی کردیم.

مروری بر افتخارات داخلی و بین‌المللی بانک پاسارگاد در سال ۱۴۰۲



عظیم و زیربنایی کشور.

موفقیت بعدی انتخاب ۱۵(رئیس شعبه موفق و برتر در چهاردهمین گردهمایی رئیسان موفق شعبه‌های بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری کشور بود. حسن ختام موفقیت‌های سال ۱۴۰۲ کسب موفقیت در هشتمین جشنواره ملی نوآوری برتر ایرانی بود که به‌همت دفتر توسعه فناوری‌ها و نوآوری‌های صنعتی شریف (تکنوشریف) در محل دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد و محصول “سامانه آنلاین کشف تقلب” به عنوان “نوآوری برتر ایرانی” معرفی و مورد تقدیر قرار گرفت.

موارد مطرح‌شده تنها بخشی از اهم موفقیت‌های بانک پاسارگاد در سال ۱۴۰۲ بود که نشان از هم‌دلی، عزم و تلاش این بانک برای پرآوازه‌کردن نام ایران عزیز در سطح جهانی دارد.

۱. نشان زرین اعتماد مشتریان در صنعت بانکداری؛

۲. استاندارد و جایزهٔ بین‌المللی (Award of ITM-Banking Services

۲۰۲۳) رتبهٔ نخست نوآوری و فن‌آوری‌های مدرن بانکی از سوی اتحادیه اروپا؛

۳. نشان طلایی تأثیرگذارترین و خلاق‌ترین روابط‌عمومی در معرفی خدمات بانکی؛

۴. نشان ملی رتبهٔ نخست بانک‌های خصوصی در تأمین سرمایهٔ پروژه‌های